Дело № 2-59-1135/2022
УИН: 91MS0060-01-2022-001018-05
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

14 октября 2022 г.                                                                        г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,

при секретаре Ваулине В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296004, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения - Армянского районного отделения энергосбыта к Савченко Елене Сергеевне, Савченко Диане Александровне, Савченко Ярославу Александровичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования – Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Красноперекопска Республики Крым, о взыскании задолженности за потребленную электрическую энергию,
        Руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                  р е ш и л:

исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения - Армянского районного отделения энергосбыта – удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с Савченко Дианы Александровны, опекуна (попечителя) малолетнего Савченко Ярослава Александровича - Савченко Дианы Александровны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения - Армянского районного отделения энергосбыта задолженность за потребленную электрическую энергию за период с <дата1> по <дата2> в размере 241 (двести сорок один) руб. 20 коп., пени за период с <дата3> по <дата4> в размере 56 (пятьдесят шесть) руб. 22 коп.
Взыскать с Савченко Дианы Александровны, опекуна (попечителя) малолетнего Савченко Ярослава Александровича - Савченко Дианы Александровны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения - Армянского районного отделения энергосбыта в равных долях судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 266,66 рублей по 133 (сто тридцать три) руб. 33 коп. с каждого.
В удовлетворении иных исковых требований отказать.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                       личная подпись                                                Д.Р. Мердымшаева